
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 

www.uhk.cz/ff 

 

 

Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  

 
Zápis z 30. zasedání AS FF UHK ze dne 6. 10. 2010  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

Přítomni: Dr. Springerová, Dr. Joukl, Dr. Němečková, Dr. Thér, Dr. Štěpán, doc. Tichý, 

Bc. Polcerová, Bc. Vondráková, J. Ţák, M. Nosek a M. Petrus 

 

Hosté: Dr. Grulich, Dr. Dočekalová 

 

Omluveni:  
  

Program:  
 

1) Stav SK AS FF UHK 

2) Volba místopředsedy AS FF UHK za SK 

3) Zpráva o proběhnuvších per rollam hlasováních (schválení podmínek přijímacího 

řízení do doktorského studijního oboru Africká studia, Latinskoamerické studia; 

prodlouţení platnosti akreditace bc. oboru filozofie a společenské vědy) 

4) Schválení podmínek přijetí na FF pro rok 2011 

5) Různé 

 

Jednání zahájila a vedla předsedkyně AS FF UHK dr. Springerová, která přivítala všechny 

senátorky a senátory i hosty přítomné na zasedání.  

 

 

Ad bod 1 Stav SK AS FF UHK 

Dr. Joukl místopředseda AS přivítal nové členy studentské komory Miroslava Noska a 

Martina Petruse, kteří jsou doplněni podle volebního jednacího řádu AS FF. Dále poděkoval 

za práci členům studentské komory Michalu Munzarovi a Vítu Prouskovi, kteří na základě 

platného Volebního a jednacího řádu FF UHK přestali být členy Akademického senátu FF 

UHK. Dr. Joukl upozornil přítomné, ţe při odchodu dalšího člena studentské komory z AS, 

by se musely konat nové volby do SK. 

 

 

Ad bod 2 Volba místopředsedy AS FF UHK za SK  
Dr. Joukl místopředseda AS vyzval přítomné členy studentské komory, aby si mezi sebou 

zvolili nového místopředsedu AS FF UHK za SK.  

Návrh na místopředsedu za studentskou komoru AS byl pro Miroslava Noska 

 

Hlasování proběhlo s následujícími výsledky: 

Studentská komora: 

 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   1 hlas se zdržel 

 

 

 



 2 

Ad bod 3 Zpráva o proběhnuvších per rollam hlasováních (schválení podmínek 

přijímacího řízení do doktorského studijního oboru Africká studia Latinskoamerické 

studia; prodloužení platnosti akreditace bc. filozofie a společenské vědy) 

 

Dr. Springerová předsedkyně AS informovala o hlasováních per rollam: 

1) Hlasování o podmínkách přijetí do doktorského studia katedry politologie v oborech 

Latinskoamerická studia a Africká studia bylo vyhlášeno dne 27. 6. 2010 

prostřednictvím e-mailu předsedkyní senátu adresovaného všem členům 

zaměstnanecké a studentské komory AS. Hlasování se konalo ve dnech 27. 6. – 1. 7. 

2010, proběhlo bez připomínek a bylo schváleno oběma komorami AS. Zápis je 

vystaven na webových stránkách AS FF UHK.  

2) Projednávání reakreditace Bc. oboru filozofie a společenské vědy bylo vyhlášeno dne 

24. 9. 2010 prostřednictvím e-mailu předsedkyní AS adresovaného všem členům 

zaměstnanecké a studentské komory AS. Zaslaný materiál byl senátory projednán a 

byly navrţeny jeho úpravy (viz návrhy dr. Dočekalové, dr. Štěpána a dr. Němečkové). 

Projednání se konalo ve dnech 24. – 29. 9. 2010, zápis je vystaven na webových 

stránkách AS. 

 

 

 

Ad bod 4  Schválení podmínek přijetí na FF pro rok 2011 

 

Předsedkyně AS předala slovo dr. Dočekalové, proděkance pro studijní záleţitosti a 

vzdělávací činnost, která informovala o přijímacím řízení pro rok 2011. Podmínky přijetí 

vypisuje děkan, prostřednictvím svého výnosu, který musí být zveřejněn na úřední desce do 

konce října 2010. Podmínky přijetí musí schválit AS. Fakulta centrálně nestanovuje podmínky 

přijetí, ty si navrhují jednotlivá pracoviště sama.  

Dr. Dočekalová upozornila na některé změny, zejména na zrušení nařízení o nutnosti přípravy 

dvou verzí písemných testů. Dále konečný termín podání přihlášek ke studiu do navazujících 

magisterských oborů se posouvá aţ do 15. 4. 2011.  

Uchazeči mohou i nadále vyuţívat pro vypsané obory testy obecných studijních předpokladů 

(OSP) pořádané společností Scio v rámci Národních srovnávacích zkoušek (NSZ). 

Dr. Springerová navrhovala konat přijímací řízení do doktorského studia dvakrát do roka (do 

konce ledna a do konce září) podání přihlášek ke studiu do doktorského studijního programu. 

Dr. Štěpán a doc. Tichý proti tomuto nemají námitky. Nicméně, vzhledem k zákonným 

lhůtám, lze tento model realizovat aţ od akademického roku 2011/2012.  

Paní proděkanka poţádá o vyjádření k této problematice prorektorku dr. Musilovou. 

 

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

 

Zaměstnanecká komora: 

6 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlasů se zdržel 

 

Studentská komora: 

5 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlasů se zdržel  

   

 

Ad bod 5 Různé 

a) Předsedkyně AS předala slovo děkanovi dr. Grulichovi, který informoval senátory o 

ekonomické situaci na celé UHK a na Filozofické fakultě. 



 3 

Děkan dr. Grulich seznámil přítomné s problematikou postoje MŠMT vůči veřejným 

univerzitám, nastínil moţné varianty vývoje vysokých škol resp. UHK. 

Dále sdělil objem plánovaných a předpokládaných rozpočtových škrtů pro rok 2010 (cca 

0,5 milionů Kč.) a 2011 (cca 4 miliony Kč) a popsal strategii, jak těchto výrazných 

redukcí dosáhnout.  

 

b) Následovala diskuze k ekonomickým opatřením. 

Výsledky diskuse byly vtěleny do závěrečného usnesení jednání AS FF UHK. 

Akcentován byl zejména poţadavek na rychlé provedení poţadovaných kroků (zveřejnění 

úvazků a přímé výukové zátěţe ve srovnání s jinými českými univerzitami), které by měly 

být z praktických důvodů realizovány urychleně a to do konce října tohoto roku. 

 

Závěrem přijal AS FF UHK následující usnesení: 

 

AS FF UHK na svém 30. zasedání doplnil stav studentské komory Akademického senátu FF 

UHK o dva nové senátory Miroslava Noska a Martina Petruse. Následovala volba nového 

místopředsedy studentské komory AS FF, kterým byl zvolen kolega Miroslav Nosek (4 hlasy 

pro, 1 se zdrţel hlasování). 

 

Předsedkyně AS FF přednesla zprávu o proběhnuvším per rollam hlasování o podmínkách 

přijímacího řízení oboru Africká studia a Latinskoamerická studia, které byly schváleny 

oběma komorami (viz zápis z hlasování na webu AS FF UHK). Dále byl AS FF UHK 

informován o výsledcích per rollam projednání reakreditace Bc. filozofie a společenské vědy. 

Zaslaný materiál byl senátory projednán a byly navrţeny jeho úpravy (viz návrhy dr. 

Dočekalové, dr. Štěpána a dr. Němečkové). AS FF UHK schválil podmínky přijetí na FF 

UHK pro rok 2011 (6 hlasů pro v zaměstnanecké komoře, 5 hlasů pro ve studentské komoře). 

 

Dále pan děkan dr. Grulich informoval senátory o kontextu a proběhu ekonomických opatření 

v rámci Filozofické fakulty UHK. 

 

Akademický senát FF UHK poţaduje, aby vedení fakulty poskytlo transparentní a objektivní 

údaje, vztahující se k úvazkům akademických pracovníků FF UHK a údaje o přímé výukové 

zátěţi dle oborů na FF UHK. Tyto pravdivé údaje by měly být přístupny do úrovně vedoucích 

pracovišť. Dále by vedení FF mělo podniknout kroky vedoucí ke stanovení intervalů přímé 

výukové zátěţe u jednotlivých oborů. 

 

   

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

 

Zaměstnanecká komora: 

5 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

 

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel  

   

 

    

                      Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

       předsedkyně AS FF UHK 

Zapsala: Jitka Arnoštová 


